
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

RESOLUÇÃO Nº 58, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 
 

 
Aprova manifestação de interesse na 
redistribuição das servidoras técnico-
administrativas Cinara dos Santos 
Costa e Karla dos Santos Guterres 
Alves  para o IFRS Campus Porto 
Alegre. 

 

 
 
O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos regimentais, 
 
 
RESOLVE: 
 

             
Art. 1º Aprovar manifestação de interesse na redistribuição das 

servidoras técnico-administrativas em Educação CINARA DOS SANTOS COSTA, 
Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE 1944282 e KARLA DOS 
SANTOS GUTERRES ALVES, Pedagoga, SIAPE 1278092 para o IFRS Campus 
Porto Alegre 
 
 
 
  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Presidente do Conselho de Campus 

IFRS – Campus Porto Alegre 


